



### "תיקון עולם בלחיצת כפתור"

משיחת י' שבט תשמ"ו

כיצד יכולים אנו לומר "והיתה לה' המלוכה" - כלומר שברור שבני-האדם ימלאו את תפקידם בהתאם לרצונו של הבורא, ובכך יגשימו את רצונו שהעולם יהיה "גן", המביא תענוג לקב"ה?

אנו רואים שישנה התנגשות, התנגדות בין שני גושים, שהעולם כולו מפולג בהתאם לגושים אלו, במיוחד בשנים האחרונות. יחד עם זאת, נתן הקב"ה גם את הפתרון לכך.

בשנים האחרונות התחדש שכמות קטנה מאוד של חומר יכולה לבצע דבר גדול ומבהיל ביותר: כדי לשנות מערכת משטר בשטח גדול בעולם, בשנים עברו היה צורך בצבאות גדולים, במשך זמן רב ובתחמושת רבה, כדי להגיע לכל פינות העולם, ולבצע בהם שינוי משמעותי.

מה שהתחדש בשנים האחרונות הוא, שכמות קטנה ביותר - אטום - אם משתמשים בה בהתאם לכוחות ולשכל שהקב"ה העניק, ובכיוון הנכון - די בה כדי ליצור שינוי, שעשוי להגיע באופן מיידי לכל מקום בעולם כולו.

בדורות הקודמים, אפשרות זו לא היתה גלויה. אומנם היא היתה טמונה כבר בטבע, אבל עדיין לא התגלתה לבני-אדם. שום דבר בעולם לא נעשה לבטלה: כל זמן שהבעיה לא דרשה פתרון, לא היה צורך לגלות את הפתרון.

המצב שנוצר עתה הוא, ש"נער קטון נוהג במ" - אין צורך באדם שיש תחתיו צבא גדול, או כמות גדולה של מעבדות וכדומה, אלא גם אם הוא "נער קטן" בכמות, אם הוא ניחן במידה הנדרשת של שכל, והוא מנצל אותו כראוי, הוא יכול בלחיצת כפתור ליצור מהפכה לטובה בעולם כולו ממש.

זוהי ההוראה שמלמדים אותנו אירועי השנים והחודשים האחרונים: גם נער קטן יכול לשנות את העולם כולו.

אם הוא יודע על איזה כפתור יש ללחוץ, וכיצד יש ללחוץ עליו, בידיו לשנות את העולם כולו, כך שיתנהל בהתאם לרצונו של הקב"ה, בצדק וביושר.

לשם הבחירה החופשית נתן הקב"ה גם את האפשרות לבחור, חס-ושלום, את ההפך. אבל רצונו של הקב"ה הוא "ובחרת בחיים" - הקב"ה רוצה שהאדם יוכיח שהוא בעל שכל, ושהוא בוחר בצדק וביושר משום שהוא מבין שאלו הם החיים, ולא משום שאין לו בררה.

לכן נותן לנו הקב"ה את הבררה: "נתתי לפניך את החיים ואת הטוב", וגם את ההפך. והקב"ה מציע, ונותן את הכוחות והשכל הדרושים לכך, ומבקש מכל אחד להתבונן בכך, ולנצל את הכוחות שניתנו לו, לצד החיים והטוב. זהו עיקרון הבחירה החופשית.

הדבר מהווה גם מענה לשאלה: מה יכול אדם אחר לעשות? איך יכול הוא לפעול, באמצעות מעשה אחד, באופן שיביא ישועה והצלה לעולם כולו? התשובה לכך היא: האדם הלוחץ על הכפתור אינו צריך להיות מלומד גדול ולהבין כיצד פועל האטום, וכיצד משפיעה לחיצת הכפתור על העולם כולו.

כל מה שנדרש ממנו הוא מעשה פשוט: ללחוץ על הכפתור הנכון בזמן הנכון, ולעשות זאת כראוי.



## פרשת בשלח

כך הוא גם בחיי האדם: אין חשיבות לקיומו של "נשמע", הבנה; יש צורך רק בעשייה, "נעשה". זהו הכלל שנקבע במתן-תורה, לעיני העולם כולו: כשמדובר על הוראה של הקב"ה, צריכה להיות "הקדמת נעשה לנשמע".

זוהי משמעות הדברים בפשטות, בחיי היום-יום. כל אדם יודע - אם הוא הוא מבין ואם לא, ואף אין צורך באמונה לשם כך - שבכוחו ליישם זאת.

כאשר הקב"ה, על-ידי שליחיו או על-ידי התורה, יוביל אותו אל הכפתור המתאים בזמן הנכון, ויאמר לו כיצד עליו ללחוץ עליו - אזי הוא יהיה זה שיביא את הדבר לידי פועל, ויביא ישועה והצלה לעולם כולו ממש, בכל ארבע קצוות הארץ.

